
私の尊敬する人

会 長 /竹中 道明　 幹 事 / 樋口 義成

2024-2025年度 国際ロータリーテーマ

良き伝統をまもり、時代の変化と進化にチャレンジしょう「ロータリーを楽しもう！」

高 樋 雅 貴 子

第2802回 / 2024年7月9日

佐 野 幸 久

鈴 木 直 樹

中村信仁
　営業のプロフェッショナル、ラジオパーソナリティ、永業塾塾長、etc
　尊敬する人は中村信仁さんです。営業の魔法の著者であり、その本を
きっかけに永業塾に入塾いたしました。2カ月に1回程の勉強会があり、
営業とはすべての仕事に繋がると教わりました。そこでは人は人でしか
磨かれ無い、迷ったならばやってみろ等の様々な、自分に置き換えて、た
めになる教えを頂いております。

フィル.バーグ氏（イギリスのマーケティングコーチ）
　人前で話すプレゼンテーション方法、相手の事を思いやり貢
献する事など。ビジネスで成功する仕組みを享受していただきま
した。特に【コーチング】がまだ国内で一般的でない２０年ほど
前、彼からロンドンで1週間研修を受講しました。
　スポーツではコーチは当たり前のように、ビジネスや経営者に
もコーチの必要性を学べました。今でも、定期的に連絡を取って
います。そんな彼が、私の尊敬する人物です。

　映像や書籍で知った情報に想像を加えて、多くの偉人は尊敬
されます。私は、毎日顔を見て、話す中で「尊敬するなぁー」と思
う人は夫です。
　商家に生まれながら商売センスは育たなかった分、勉強熱心
で何でも答えてくれます。歴史を独学して先般本を出版しました。
50歳から始めた剣道は、現在五段です。
毎日、勉強し、剣道の稽古を怠らず努力する姿を見て、誰に理解
されなくても私は尊敬しています。



本日のプログラム ニコニコ

例会・事業活動のスケジュール

新会員紹介

幹事報告

司会進行　西山隆志副幹事
  1. 開会点鐘　　　　　  　　　          竹中道明会長
  2. Rotary Song 斉唱  国歌・我等の生業
  3. 委嘱状授与
       地区青少年奉仕委員会委員    佐々木元司君
  4. 新会員紹介　　　　　　　　       竹中道明会長
  　（株）小川創業   代表取締役  小川鉄也君
  5. ニコニコ発表   　　　　　         管理運営委員会
　  ニコニコ金額        □ 前回の投函額      74,000円
　　　　　　　　　 □ 今年度累計額      74,000円
  6. 幹事報告・委員会報告
  7. 会員の広場
  8. 通常総会
       ① 2023-24年度 一般会計決算報告
　　   特別会計 ( ニコニコ ) 収支決算報告
       ② 2024-25年度 一般会計収支予算案
　　　特別会計 ( ニコニコ ) 収支予算案
  9.  閉会点鐘                                              竹中道明会長

【2024年7月】
  9日（火）通常総会  役員・理事就任挨拶  理事会
16日（火）祝日のある週のため休会
23日（火）夜間例会 18:30 Ristorante Suolo
27日（土）ロータリー財団研修セミナー 12:30 岐阜GH
28日（日）クラブ研修リーダーセミナー 11:00 名鉄GH

【2024年8月】
  6日（火）小木曽順務ガバナー補佐訪問
　　　　 クラブアッセンブリー13:40 旅館いち川
13日（火）祝日の週のため休会
20日（火）家族会 11:30 澄ヶ瀬やな
27日（火）卓話  丸山善雄恵那警察署長  理事会　

     会  員  名　小川 鉄也 君
事 業 所　      株式会社小川創業
役      職　代表取締役
職業分類    総合建設業
所   　 属　組織強化委員会

おがわ  てつや

○

○

本日例会終了後、理事会を開催いたします。役員・
理事・理事の皆さまよろしくお願いいたします。

管理運営委員会
7月23日（火）夜間例会をスローオにて開催いたし
ます。恵那駅17：20・恵那商工会議所17：30 出発
です。パルティールのバスにご乗車ください。

委員会報告

＊会長 竹中道明君 / 副会長 高木應浩君 / 幹事 樋口
義成君
ボ～ボ～～！出港の合図です！皆様のお陰で船は無
事航海に出る事が出来ました。ありがとうございます
。どんな船旅になるのか、とてもワクワクしています。
地域にインパクトを与えながら楽しく面白く、そしてロ
ータリーマジックで沢山の思い出が残る様に操舵し
て行きます。皆様のご協力をお願いします。
＊髙木良直君
新年度スタートおめでとうございます。竹中会長のリ
ーダーシップにご期待しております。また本日、松井
君、安藤君の入会に御礼申し上げます。大宮君ありが
とうございました。
＊柘植典之君
2024-25年度竹中丸の船出をお喜び申し上げます。今年
も楽しいロータリーができる事、御礼申し上げます。
＊古山紀昭君
竹中新会長、樋口新幹事、今日から主役です。目一杯
役を楽しんでください！来年の今頃は楽勝です。一年
間、恵那ロータリークラブを宜しくお願い致します。
＊青山貫禅君
髙木会長以下、役員の皆様には一年間ご苦労さまで
した。会員全員の顔と名前がまだまだ覚えられませ
んが、月一の会員懇親会は良かったです。今日からま
た新たな年度がスタートしました。竹中新会長以下、
役員の皆様のご活躍を期待しております。
＊市川康夫君
先々週、髙木丸の帰港、おめでとうございました、そし
てお疲れ様でした。また今日からの竹中丸のスタート
、おめでとうございます。竹中会長はじめ役員の皆様
方、これからの一年間ご苦労様です。明るく素晴らし
い一年であることを祈念いたします。また、本日は誕
生日の祝福をいただき、まことに有難うございました
。以上、ニコニコの投函をさせていただきます。
＊藤下和也君
髙木会長をはじめ役員の皆様、一年間ご苦労様でし
た。そして楽しい１年間をありがとうございました。改
めて、竹中64代会長ご就任おめでとうございます。昨
年にも増して１年間楽しいロータリークラブになりま
す様期待しております。役員の皆様のよろしくお願い
いたします。
＊西尾文和君
さあ、竹中丸の出航です。皆さんの夢と希望を乗せて
一年宜しくお願い致します。
＊阿部伸一郎君
先般、第133代岐阜県議会議長に就任した水野正敏
の祝賀会に多くの皆様にご参加いただきましたこと
感謝申し上げます。髙木直前会長、河野直前幹事一



年間大変お疲れさまでした。豊かな発想を感じた一
年間でした。また、本日からスタートする竹中会長、
樋口幹事を始めとする役員の皆さんの船出を祈念し
投函いたします。
＊井口享久君
髙木会長・高樋副会長・河野幹事、1年間お疲れさま
でした。クラブ広報委員長として務めさせていただい
たこと感謝いたします。竹中会長・高木副会長・樋口
幹事の新年度の出航を心よりお祝い申し上げます。
竹中会長年度が素晴らしい1年間となることを祈念い
たします。
＊山内敏敬君
クラブ広報委員長を務めることになりました山内で
す。1年間よろしくお願いいたします。ウィークリーを通
して私の尊敬する人をご紹介頂きますのでご協力よ
ろしくお願いいたします。
＊河野裕仁君
本年度より支援プログラム委員長として、活動に参加
させていただきます。宜しくお願いします。
＊佐野幸久君
髙木会長、高樋副会長、河野幹事、1年間お疲れ様で
した。楽しいロータリーをありがとうございました。
竹中会長1年間よろしくお願いします。
＊昨年度組織強化委員長　大宮貴之君
新入会員の松井さん、安藤さん、恵那ロータリークラ

ブへようこそいらっしゃいました。末永くよろしくお願
いいたします。
＊松井啓史君
前年度は『わが社の強み・弱み』での無理なお願い
を聞いて頂きありがとうございました。今年度も竹中
会長の力に少しでもなれるようがんばります。宜しく
お願い致します。
＊田中孝夫君
先日は結婚記念日にお花をいただきありがとうござ
いました。妻が大変喜んでくれました。ロータリー活
動頑張れそうです。
＊足立和人君
新年度の始まりですね。竹中会長、樋口幹事、役員の
皆様、1年よろしくお願いいたします。すいません。早
退します。
＊高樋雅貴子君
今年度は管理運営委員会です。楽しい例会を考えて
進めて参ります。ご協力宜しくお願い致します。

中津川センター
土岐
多治見リバーサイド
多治見
多治見西
中津川
瑞浪 7/12•26•8/9•23 移動  8/16 休会

 

 

 

 

月

火
水

木

金

7・8月の他クラブ移動例会開催日程
7/22 移動  7/29•8/12•19 休会  

7/16•8/27 移動  7/30•8/13 休会  

7/18•8/15 休会 
8/1•8•15•22•29 移動

新会員　安藤満秋君 新会員　松井善行君新旧会長・幹事　バッジ交換

竹中道明会長

　　山内敏敬
クラブ広報委員長

　　佐野幸久
   組織強化委員長

　　西山隆志
   　　副幹事

　　河野裕仁
支援プログラム委員長

　　高樋雅貴子
   管理運営委員長

高木應浩副会長 樋口義成幹事


